
令和３年９月６日 

保護者 様 

                                                               新宮町立新宮東小学校      

校長  高 口 道 利 

 

オンライン授業の実施について 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。 

また、様々な感染防止対策にご理解、ご協力いただいておりますことに感謝申し上げます。  

 さて、新型コロナウイルス感染症に係る出席停止、学級閉鎖、感染等の不安等により、やむを

得ず一定期間登校できない場合、子どもたちの学びを止めないために、自学できる課題の提供に

加えて下記のとおりオンラン授業（授業の配信）を実施いたします。まだ、試行の段階ですが、

オンライン授業を希望される際は担任までご連絡ください。 

 引き続き子どもたちの安全・安心を守るために緊張感をもって感染防止に努めますので、ご理

解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ オンライン授業概要  

  〇受信環境が整備されてるご家庭で実施できます。 

  〇教室での授業を、黒板を中心とした映像と音声で配信します。 

   ・教室で学習している児童の声や音が入るため聞き取りにくいことがあります。また、担任   

一人で学級全体の指導と配信を行いますので、固定カメラでの配信となります。 

  ・受信者側の音声は原則ミュート（受信者の声や音が入らない）で実施します。 

 〇配信する授業（時間）は担任より連絡いたします。１日２時間程度となります。 

    ・現在の学校の環境ではオンライン配信中、他の学級でのＰＣ使用が制限されるためです。 

  〇家庭での受信操作は、児童に指導していますが、ご家庭で支援できるよう操作方法のプリン  

トを配付します。また、ホームページにも掲載します。 

 

２ クロムブック（PC）や学習課題の受け渡し等について 

 〇 学校にご来校いただき、貸出機器（クロムブック・充電器）、学習課題等をお渡したしま  

す。来校できない場合は、ご相談ください。 

 〇 クロムブック（PC）の取扱いについては破損や故障がないようにご配慮をお願いいしま  

す。また、オンライン授業以外での使用はしないでください。（セキュリティ関係での問題

発生を防ぐためです） 

     ・破損等が生じた際には、原状復帰にかかる費用を負担していただくことになりますので    

ご了承ください。 

 〇 お子さんが自分で取り組むことができる課題（学習プリント・図工教材・リコーダー楽譜  

など）も準備しますが、漢字練習帳や計算練習ができるノート等は、各自のものを使用して  

ください。 

 

３ その他 

  〇 オンライン授業中、映像の乱れたり音声が途切れたりすることがありますが、通信環境に  

よるものですのでご了承ください。 

  〇 オンライン授業については、個人情報保護の観点から録画はしないようにお願いします。 


